iBuenas noticias! Nos complace
contarle algunas novedades sobre el
nuevo y mejorado boletin informativo
para miembros. Basandonos en los
comentarios que nos han hecho
llegar, estamos cambiando el formato
para ofrecer una experiencia mas
personalizada. Este nuevo formato
incluye una lista personalizada de
eventos y actividades mas cercanos.
Pongase en contacto con su facilitador
si tiene alguna pregunta. j{Siempre
estaran encantados de ayudarle!

1.

iMarca tu calendario!
Los proximos eventos en su area se enumeran a continuacion. Para

acceder a una lista completa de los eventos de julio, escanee el codigo QR.
Para obtener mas informacién, comuniquese con su facilitador de Wider

Circle:

Jessamyn Ochoa (650) 850-8015

¢Por qué esta cambiando el
boletin? Lo hemos escuchado!
Muchos miembros nos dijeron que
habia demasiados eventos impresos,
gue eran demasiado dificiles de leer
y que no contenian informacion

Fecha

07/03/2023

07/05/2023

07/07/2023

07/10/2023

07/1/2023

07/11/2023

071412023

07/17/2023

07/18/2023

07/24/2023

07/25/2023

07/31/2023

Este evento es virtual, llame al nimero de teléfono e ingrese el PIN del evento para unirse.

Tiempo

1:00 AM

930 AM

12:00 PM

1:00 AM

10:00 AM

1:00 AM

12:00 PM

1:00 AM

1:00 AM

:00 AM

1:00 AM

:00 AM

Evento Ubicacion
iLunes de moverse! Unase San Bruno Senior
al grupo de caminatade Center

San Bruno

Clase de Ejercicio en
Redwood City- Venga a
divertirse

Parillada del 4 de Julio- San Mateo Central
Venga a disfrutardeun  Park

dia en el parque

iLunes de moverse! Unase San Bruno Senior
al grupo de caminatade ~ Center

San Bruno

Reunion y Lonche de
Embajadores

Center

Sizzler

Belmont Senior
Center

Unase al club de
caminatas de Belmont

Viernes de Boliche Bel Mateo Bowl!

jLunes de moverse! Unase San Bruno Senior
al grupo de caminatade Center

San Bruno

Unase al club de
caminatas de Belmont

Belmont Senior
Center

iLunes de moverse! Unase San Bruno Senior
algrupo de caminatade Center

San Bruno

Unase al club de
caminatas de Belmont

Belmont Senior
Center

iLunes de moverse! Unase San Bruno Senior
al grupo de caminatade Center
San Bruno

Fair Oaks Community

Direccién

1555 Crystal Springs Rd
San Bruno, CA 94066

2600 Middlefield Rd.
Redwood City, CA 94063

50 E. 5th Avenue
San Mateo, CA 94401

1555 Crystal Springs Rd
San Bruno, CA 94066

101 Veterans Blvd,,
Redwood City, CA 94063

20 Twin Pines Ln
Belmont, CA 94002

4330 Olympic Avenue
San Mateo, CA 94403

1555 Crystal Springs Rd
San Bruno, CA 94066

20 Twin Pines Ln
Belmont, CA 94002

1555 Crystal Springs Rd
San Bruno, CA 94066

20 Twin Pines Ln
Belmont, CA 94002

1555 Crystal Springs Rd
San Bruno, CA 94066

Eventos a nivel nacional

Llame a (877) 348-6299 e ingrese

el PIN del evento. O registrate con
anticipacion y te llamaremos.
Ayuntamientos de toda la comunidad
(PIN 20)

« 07/03/2023 @11:00 AM
Ejercicios fisicos que ejercita tu
mente
« 07/07/2023 @11:30 AM
Trivia del dia de la Independencia
« 07/10/2023 @11:00 AM
Cémo mantener tu casay tu
cuerpo fresco
« 0714/2023 @11:30 AM
Club de Libros Diversién en el sol
« 0717/2023 @11:00 AM
Consejos para mejorar tu bienestar
ambiental
« 07/21/2023 @11:30 AM
Coémo protegernos de los rayos UV
« 07/24/2023 @11:00 AM
Golpe de Calor y Agotamiento por
calor
« 07/28/2023 @11:30 AM
Club de Libros Diversion en el sol
« 07/31/2023 @11:00 AM
Planeando nuestras finanzas
durante el retiro

Embajador Meetup (PIN 81)
« 07/24/2023 10:00 AM
Todos los embajadores: El
voluntariado y sus sorprendentes
beneficios
Y

suficiente. El nuevo formato esta

diseflado para proporcionar una lista de eventos mas pequena y pertinente, mas cercana a
usted, y con un enlace a una nueva pagina web donde puede ver una lista completa de eventos
y registrarse en linea. También le animamos a descargar la aplicacion para miembros de Wider
Circle para acceder a todos los eventos y estar en contacto con otros miembros.
¢Qué esta cambiando exactamente? Notard algunas cosas diferentes sobre el boletin:
(1) Mejoras en la claridad con una fuente mas legible.
(2) Aproximadamente 12 eventos mas cercanos a usted; ademas de estos eventos
presenciales, también se destacan los eventos virtuales.
(3) No hay tantos articulos. Decidimos publicar menos articulos para tener espacio
para compartir informaciéon mas pertinente sobre un evento en una fuente legible.

Pronto habra articulos disponibles en linea para que pueda mantenerse al dia

con otras noticias e informacion.

Si necesita ayuda para acceder a nuestro sitio web del evento o aplicacion movil, puede hablar
con su facilitador o enviar un correo electréonico a members@widercircle.com.
¢Cémo puedo acceder a la nueva pagina de registro de eventos y a la aplicacién para

miembros?

A. Pagina de registro de eventos: members.widercircle.com
1. Cuando escanee el cédigo QR de la primera pagina con la camara de su teléfono
inteligente, se le dirigira a este sitio web donde podra explorar eventos y confirmar su

asistencia de manera sencilla.

2. Cuando encuentre algo interesante, simplemente haga clic en “Ver mas informacion”.
3. Para ayudarnos a identificarlo, ingrese su apellido y numero de teléfono y haga clic en

“Registrarse”.

4. Una vez que sepamos quién es usted, podra confirmar su asistencia a la cantidad de

eventos que desee.

B. Aplicacién para miembros: widercircle.com/memberapp

Nuestra aplicacion Connect for Life esta disponible para usuarios de iPhone en la App Store
y también para usuarios de Android en Google Play.
1. En primer lugar, confirme que tenemos su numero de teléfono celular registrado. Este

es un paso importante para descargar la aplicacion.

2. Descargue la aplicacion en su teléfono inteligente ingresando al enlace anterior.

3. Este video le ayudara a seguir los pasos; para verlo, haga clic aqui.



mailto:members%40widercircle.com?subject=
http://members.widercircle.com
http://widercircle.com/memberapp
https://www.youtube.com/watch?v=aWujK4CCT3w

